
MI=NTIC:I<I 1\UJ/\f\IG/\N 

I�FI�l Jill W 11\lllONESI/\ 

LAMPI RAN 

PERATURAN MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 131/PMK.011/2014 
TENTANG 

BEA MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH ATAS IMPOR 

BARANG DAN BAHAN GUNA PEMBUATAN SMART CARD 

BERUPA KARTU PLASTIK, KARTU PLASTIK SECURITY, 

KARTU ELEKTRONIK DAN KARTU TELEPON SELULAR 

UNTUK TAHUN ANGGARAN 2014 

DAFTAR BARANG DAN BAHAN 
GUNA PEMBUATAN SMART CARD BERUPA KARTU PLASTIK, 

KARTU PLASTIK SECURITY, KARTU ELEKTRONIK DAN KARTU TELEPON SELULAR 
YANG MENDAPAT BEA MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH 

NO. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

UNTUK TAHUN ANGGARAN 2014 

URAIAN BARANG 

Stamping foil 

Ink 

Glue/ adhesive 

Adhesive foil 

Self adhesive plates 

Polyvinyl Cloride (PVC) sheet 

SPESIFIKASI 

all color 

tinta eetak hitam pelindung 

UV dalam bentuk eairan, 

pasta a tau bu buk 

tin ta eetak dalam 

eairan, pasta atau 

selain warn a hi tam 

bentuk 

bubuk 

lem atau perekat yang 

disiapkan untuk penjualan 

eeeran dengan berat bersih 

tidak melebihi 1 kg 

pita berperekat dalam 

gulungan dengan lebar tidak 

melebihi 20 em selain dari 

PVC dan polietilena 

strip berperekat tidak dalam 

gulungan dengan le bar 

melebihi 20 em selain dari 

PVC dan protein dikeraskan 

non seluler dan tidak 

diperkuat, tidak dilaminasi, 

ticlak didukung atau ticlak 

clikombinasi clengan cara 

semaeam itu dengan bahan 

lain, menganclung bahan 

plastisitas ticlak kurang clari 

6% 

non seluler dan ticlak 

cliperkuat, ticlak clilaminasi, 

tidak cliclukung atau tidak 

dikombinasi dengan eara 

semaeam itu dengan bahan 

lain, menganclung bahan 

plastisitas < 6% 

TERMASUK 

DALAM POS 

TARIF 

3212.10.00.00 

3215.11.10.00 

3215.19.00.00 

3506.10.00.00 

3919.10.90.00 

3919.90.90.00 

3920.43.00.00 

3920.49.00.00 



NO. 

7. 

8. 

URAIAN BARANG 

PVC Overlay 

Polyethylene Terephthalate 

Glycole (PETG) 
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SPESIFIKASI 

overlay sheet with/without 

mag stripe, mengandung 

bahan plastisitas < 6% 

pelat, lembaran, film, foil dan 

strip lainnya, dari plastik, 

non seluler dan tidak 

diperkuat, tidak dilaminasi, 

tidak didukung atau tidak 

dikombinasi dengan cara 

semacam itu dengan bahan 

lain, dari poli ( etilena 

tereftalat) 

TERMASUK 

DALAM POS 

TARIF 

3920.49.00.00 

3920.62.00.00 

MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

MUHAMAD CHATIB BASRI 


