



MENTERI KEUANGAN
REPUBLIK INDONESIA

LAMPIRAN
PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 131/PMK.011/2014
TENTANG
BEA MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH ATAS IMPOR
BARANG DAN BAHAN GUNA PEMBUATAN SMART CARD
BERUPA KARTU PLASTIK, KARTU PLASTIK SECURITY,
KARTU ELEKTRONIK DAN KARTU TELEPON SELULAR
UNTUK TAHUN ANGGARAN 2014

DAFTAR BARANG DAN BAHAN
GUNA PEMBUATAN SMART CARD BERUPA KARTU PLASTIK,
KARTU PLASTIK SECURITY, KARTU ELEKTRONIK DAN KARTU TELEPON SELULAR
YANG MENDAPAT BEA MASUK DITANGGUNG PEMERINTAH
UNTUK TAHUN ANGGARAN 2014

NO.	URAIAN BARANG	SPESIFIKASI	TERMASUK DALAM POS TARIF
1.	<i>Stamping foil</i>	<i>all color</i>	3212.10.00.00
2.	<i>Ink</i>	tinta cetak hitam pelindung UV dalam bentuk cairan, pasta atau bubuk	3215.11.10.00
		tinta cetak dalam bentuk cairan, pasta atau bubuk selain warna hitam	3215.19.00.00
3.	<i>Glue/adhesive</i>	lem atau perekat yang disiapkan untuk penjualan eceran dengan berat bersih tidak melebihi 1 kg	3506.10.00.00
4.	<i>Adhesive foil</i>	pita berperekat dalam gulungan dengan lebar tidak melebihi 20 cm selain dari PVC dan polietilena	3919.10.90.00
5.	<i>Self adhesive plates</i>	strip berperekat tidak dalam gulungan dengan lebar melebihi 20 cm selain dari PVC dan protein dikeraskan	3919.90.90.00
6.	<i>Polyvinyl Cloride (PVC) sheet</i>	<i>non seluler</i> dan tidak diperkuat, tidak dilaminasi, tidak didukung atau tidak dikombinasi dengan cara semacam itu dengan bahan lain, mengandung bahan plastisitas tidak kurang dari 6%	3920.43.00.00
		<i>non seluler</i> dan tidak diperkuat, tidak dilaminasi, tidak didukung atau tidak dikombinasi dengan cara semacam itu dengan bahan lain, mengandung bahan plastisitas < 6%	3920.49.00.00



MENTERI KEUANGAN
REPUBLIK INDONESIA

- 2 -

NO.	URAIAN BARANG	SPESIFIKASI	TERMASUK DALAM POS TARIF
7.	<i>PVC Overlay</i>	<i>overlay sheet with/without magstripe, mengandung bahan plastisitas < 6%</i>	3920.49.00.00
8.	<i>Polyethylene Terephthalate Glycole (PETG)</i>	<i>pelat, lembaran, film, foil dan strip lainnya, dari plastik, non seluler dan tidak diperkuat, tidak dilaminasi, tidak didukung atau tidak dikombinasi dengan cara semacam itu dengan bahan lain, dari poli (etilena tereftalat)</i>	3920.62.00.00

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA,

ttd.

MUHAMAD CHATIB BASRI

Salinan sesuai dengan aslinya
KEPALA BIRO UMUM

KEPALA BAGIAN T.U. KEMENTERIAN

GIARTO
NIP 195904201984021001

